1698 13^m 12

2. F. F. 2. S.

GOTHOFREDI ANTONII, IC.

DISPUTATIO FEVDALIS XII

De

**DEVOLVTIO-
NE FEVDI FINITI
ET AMISSI,**

Quam

Cum Corollariis ex Iure Publico,
ad ductum Institut. Per-Illustris Dn. de RHEZ
IN ACADEMIA FRIDERICIANA,

PRÆSIDE

IO. SAMVELESTRYKIO

I.V.D. & Professore Publ. Ordinario,

D. XXXI. Decemb. A. O. R. MDCXCIIX

Placidæ disquisitioni publicæ submittit

IO. CHRISTIANVS Mennkel/

Vratislauenfis.

HALAE MAGDEBURGICAE,

TYPIS CHRISTOPH. ANDRÆ ZEITLERI, AC. TYP.

2 2 2 2
GOTTFREDDI ANTONII

DEI TANTO TANTIS

De

DE VOLVITIO

NE FEVDI EMILII

ET AMISSI

Quintus C. ...

in ...

in ...

IO SAMV. ...

... ..

... ..

... ..

IO CHRISTIANVS ...

...

... ..
... ..

COROLLARIA

Ex Institut. Iuris publici Ill. Dn. de Rhetz

Lib. II. Tit. 7. & seq.

I.

Priuilegium licet deroget legi, lex tamen nihilominus est, & omnes obligat, licet vni tantum profit.

2. Priuilegium ex mera gratia concessum non aliter reuocabile dicendum, quam si hoc salus publica exigat: Principis enim vna lingua & vnus calamus esse debet.

3. Priuilegia per contractum seu titulo oneroso quaesita, perpetua esse vulgo asseritur; Verum & hoc intelligendum rebus sic stantibus, vel nisi ex euentu noceant Reipubl.

4. Ius aggratiandi qua ius diuinum non resistit, Principibus Imperii liberum est, nec crimen laesae Maiestatis excipimus.

5. Asylorum constitutio, pro ratione moderna exercitii iurisdictionis criminalis, in Germania otiosa est.

6. Principem in suo territorio famae restituere posse illum, qui ex alterius territorio cum infami poena dimissus, certum est.

7. Imperator vel Princeps spurium legitimando, non potest ipsi ius succedendi patrem concedere hoc inuito, licet de caetero iure legitimorum gaudeat.

8. Debitore obaerato indultum moratorium concedere potest Princeps, non vero quicumque de forte remittere.

9. Re-

9. Retorsiones iuris iustæ sunt, sed iniuriarum iniustæ.
10. Venia ætatis a Principe concessa territorium non egreditur, licet contractus illic celebratus, vbique locorum valeat.

11. Ius nundinarum vniuersalium vulgo Imperatori adscribitur, sed hoc ad locum nundinarum male applicatur, cum quisque Princeps in suis ciuitatibus nundinas amplissimis priuilegiis munire possit.

12. Ius conducendi per alienum territorium seruitutis publicæ rationem habet: Omnia enim regalia Principum quatenus in alieno exercentur, seruitutes sunt.

13. Vti Germaniæ ciuium libertati merito adscribitur aliorum se conferre posse, ita iustum tamen est, ut suorum bonorum partem relinquunt Principi vnde discedunt.

14. Ius instituendi vectigal nouum adeo restrictum est, vt nec Imperator plurium Electorum suffragio concurrente id concedere possit, sed vnius dissensus potior reliquorum consensu.

15. Extenditur hoc in Capitulatione Cæsarea, vt nec nomine Accisæ id liceat: Hoc ipso tamen non prohibentur Status Imperii accisam in suo territorio instituere, citra consensum Imperatoris, modo non grauentur merces transeuntes.

DISPUTATIO FEVDALIS XII.
DE DEVOLVTIONE FEVDI FINITI
ET AMISSI, EIVSQVE FRVCTIBVS ET
IMPENSIS.

THESIS PRIMA.

Feudum amissum a nonnunquam ad dominum, nonnunquam ad agnatos deuoluitur. Ad dominum b deuoluitur, c si delictum in dominum fuerit commissum d, siue feudum nouum sit e siue antiquum f.

a) *Vt supra disput. preced.* Etiam alienatione absque permisso domini facta, c. 1. §. denique Schenck. Baro, num. 5. §. 6. 2. F. 24. *que fuit pri. ca. ben. am. c. 1. §. his omnibus, quib. mod. feud. am. 1. F. 5. c. unic. quid jur. si post alien. 2. F. 44. c. 1. §. callidis, de prohib. feud. alien. per Frider. 2. F. 55. Rosenth. c. 9. concl. 64. Borch. de feud. c. 8. n. 34.*

b) Exclusis solum descendentibus sed & agnatis omnibus, c. 1. *an ille qui interf. frat. 2. F. 37. c. 1. §. fin. in pr. §. ibi gl. in verb. proximos, Schenk. Baro, num. 1. que fuit prim. ca. ben. am. 2. F. 24.*

c) Irreuocabiliter & in perpetuum, non quamdiu viuit possessor, c. 1. §. fin. *que fuit pr. ca. ben. am. 2. F. 24. c. 1. §. si vasallus culpam, si de feud. defuncti cont. sit. 2. F. 26. d. c. 1. an ille qui interf. frat. c. 1. si vasall. feud. priu. 2. F. 31. Rosenth. cap. 11. conclus. 5. num. 3. §. conclus. 9. num. 8. Fach. 7. controu. 22. Dissent. Hart. Pistor. lib. 2. par. 1. q. 15. num. 27. Thom. de Marin. de gen. §. qual. feud. tit. de feud. ex pact. §. prouid. antiq. 3. num. 88. Aluar. ad d. c. 1. §. fin. que fuit. pr. ca. ben. am. Cuiac. lib. 4. Feud. tit. 78. Iacobde Ardizo in c. 135. vers. item sciendum est.*

d) Vel directò, vel per consequentiam, *ut supr. disp. preced. th. 2. lit. b.* Etiam quando vasallus feudum à domino possessum contra dispositionem, *l. si quis in tantam, C. unde vi,* violenter inuaserit, cum ius suum aliter contra eum persequi potuisset, c. 1. §. si duo homines, vbi gloss. & Schenk. Baro, *de pace tenend. §. eius violat. 2. F. 27. Aluarot. ibid. num. 3. vbi & Bald. n. 7. Præpos. vers. nota quod per inuasionem. Schrad. c. 9. num. 2. q. 9.* Si inuestituram debito tempore incuria & negligentia non petierit, c. 1. §. praterea si quis. *d. prohib. feud. alien. per Frid. 2. F. 55. d. c. 1. que fuit prim. ca. ben. amit. c. 1. quo temp. miles inuestituram, 1. F. 22. Bald. in c. 1. num. 3. verb. §. potest poni si vasall. feud. priu. 2. F. 31. Iacob. de S. Georg. in verb. qui quidem inuestiti, num. 46. Sonsbec. p. 13. num. 13. §. 14. Borch.*